
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 < 
I (

14 ДО .У>У>

р.п. Сурское

Экз. №

О внесении изменений в постановление Администрации 
МО «Сурский район» от 28.12.2019 № 506-П-А

В соответствии с подпрограммой «Чистая вода» государственной 
программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской 
области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области 
от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы 
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», а также в 
целях обеспечения населения муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области доброкачественной питьевой водой п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации МО «Сурский район» от 
28.12.2019 № 506-П-А «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения муниципального образования «Сурокий 
район» на 2020-2023 годы» (далее -  муниципальная программа) следующие 
изменения: i

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы 
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«  S I

Объемы
финансирования по 

источникам и срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации программы в 2020-2023 годах 
составляет 40 444,48318 тысяч рублей, из них: >
1 381,50791 тысяч рублей -  за счёт бюджетных 
ассигнований из бюджета муниципального образования 
«Сурский район» Ульяновской области; j

39 062,97527 тысяч рублей -  за счёт бюджетных 
ассигнований муниципального образования «Сурский 
район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области. * и
В том числе по годам реализации: ». г
2020 год -  6 938,13545 тысяч рублей;_______________

1 1



2021 год -  16 846,82886 тысяч рублей;
2022 год -  12 723,00714 тысяч рублей;
2023 год -  3 936,51173 тысяч рублей.
Из них за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области:
2020 год -  90,07235 тысяч рублей;
2021 год -  993,90669 тысяч рублей;
2022 год -  223,00714 тысяч рублей;
2023 год -  74,52173 тысяч рублей;
за счёт бюджетных ассигнований муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета Ульяновской области: i •
2020 год -  6 848,0631 тысяч рублей; < :>
2021 год -  15 852,92217 тысяч рублей;
2022 год -  12 500,00 тысяч рублей;
2023 год -  3 861,99 тысяч рублей.____________________

»;
1.2. В разделе 5 муниципальной программы:
1.2.1. Таблицу изложить в следующей редакции: i
« с л

тыс.руб.
2020 2021 2022 2023 В сего

Б ю д ж ет  М О  « С у р ск и й  р ай он 90 ,0 7 993,91 223,01 74 ,52173 1 381 ,50791
И того: 90 ,0 7 993,91 223,01 74 ,52173 1 381 ,50791

»;
1.2.2. Абзацы 2-19 изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации программы в 2020-2023 годах составляет 40 444,48318 тысяч 
рублей, из них:

1 381,50791 тысяч рублей -  за счёт бюджетных ассигнований из бюджета 
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области;

39 062,97527 тысяч рублей -  за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской облает^, 
источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области. >

В том числе по годам реализации:
2020 год -  6 938,13545 тысяч рублей; 1 t
2021 год -  16 846,82886 тысяч рублей; i
2022 год -  12 723,00714 тысяч рублей;
2023 год -  3 936,51173 тысяч рублей. < г;
Из них за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области: i i
2020 год -  90,07235 тысяч рублей; £ И

с



2021 год -  993,90669 тысяч рублей;
2022 год -  223,00714 тысяч рублей;
2023 год -  74,52173 тысяч рублей;
за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Сурскии 

район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области:

2020 год -  6 848,0631 тысяч рублей;
2021 год -  15 852,92217 тысяч рублей;
2022 год -  12 500,00 тысяч рублей;
2023 год -  3 861,99 тысяч рублей.»;
1.3. В приложении к муниципальной программе:
1.3.1. Раздел «2023 год» изложить в следующей редакции:

ь
1

1

1

f



«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной профамме 

«Повышение качества водоснабжения 
муниципального образования 

«Сурский район» на 2020-2023 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Повышение качества водоснабжения муниципального образования «Сурский район»

на 2020-2023 годы»

Н аи м ен ов ан и е
н асел ён н ого

пункта

Н аи м ен ов ан и е
м ер оп ри я ти я

Ч и сл ен н ость
насел ен и я ,

дл я  которого  
будет  

ул уч ш ен о
качество

п редоставл ен  и
я

к ом м ун ал ьн о  
й усл уги  

хол одн ого
в одосн абж ен  и 

я, чел.

К ол и честв ен н
ы е

хар актер и сти
к и

м ер оп ри яти я  
(м ощ н ость , 

п ротяж ен  пост  
ь, объём  и т .п .)

С тои м ость  
р еал и зац и и , 

ты с. руб.

С редств а  
м естн ого  
бю дж ета , 
ты с. руб.

С редства  
обл астн ого  

бю дж ета , ты с. 
руб.

П л ан и руе
мое

п ривл ече
и не

ср едств  
ф едерал ь  

ного
бю дж ета , 
ты с. руб.

К раткое обосн ов ан и е  
необходи м ости  

вы пол н ен и я  м ер оп ри я ти я , 
п редп ол агаем ы е

п осл едстви я
н евы п олн ен и я

2023 год

с. Л ава
Р ем он т вод оп ровод а 
с .Л ава С у р ско го  района 
У л ьян овской  области

1 110,9836 11,10984 1 099 ,87376 0,00

В связи  с н еп ри год н остью  
для восстановления и 
д альн ей ш ей  эксп луатац и и  
скваж ины  № 2260

с. К езьм и н о

Р ем он т вод оп ровод а 
с .К езьм и н о  С урского  
рай он а У льян овской  
области

1 049 ,70142 10,49701 1 039,20441 0 ,00

с. В ы п олзово

«Р ем он т вод оп ровод а по 
ул. М осковская  и ул. 
П ен зен ская  с. В ы ползово  
С урского  рай он а 
У льян овской  области »

1 621 ,2048 16,21205 1 604,99275 0 ,00

с. Ж дам и рово Р ем он т ш каф а *■* • ** 25,8 25,8 0 ,00 0 ,00



уп равлен и я О Н И К С  ЧР- 
17-П С -В -1Р54-У З. 1

Р.п. С урскос
Р ем он т участка  
вод оп ровод н ой  сети  по 
ул. Х азова

119,11018 1,90283 117,91908 0 ,00

Р.п. С урское

П роверка см етной  
д ок ум ен тац и и  по 
объекту  «Р ем он т участка 
вод оп ровод н ой  сети  по 
ул. Х азова»

9 ,00 9 ,00 0 ,00 0,00

И того 3 936,51173 74,52173 3 861,99000 0,00

»;
1.3.2. Строку «Всего» изложить в следующей редакции: 
«

В сего 40  444 ,48318 1 381,50791 39 062,97527

».



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Сурский район» Д.В. Колгин


